
 

 

 

2021 年 1 月 22 日 

ＪＲ東日本秋田支社 

2021 年度「リゾートしらかみ」運転日のお知らせ 
 

 

 

 

２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日までの「リゾートしらかみ」の運転日が

決定いたしましたのでお知らせいたします。四季折々の白神山地や日本海など自然豊かな

五能線の旅にはぜひ「リゾートしらかみ」をご利用ください。 

引き続き駅設備の消毒・清掃や車内の消毒・換気などを徹底し、お客さまに安心で快適

なご旅行をお楽しみいただけるように努めてまいります。詳しくはＨＰをご覧ください。
（https://www.jreast.co.jp/corona-info/） 

 

○「リゾートしらかみ」の運転日 

【下り】 

 列車名 発駅・発時刻 着駅・着時刻 運転日 

快
速 

リゾート 

しらかみ１号 
秋 田 8:20 青 森 13:29 

4/1-6.8-30 

5/1-31 

6/1.4-30 

7/1-31 

8/1-31 

9/3-30 

10/1-31 

11/1-30 

12/1-7.10-12.17-19.24-31 

1/1-10.13-25.28-30 

2/4-6.10-13.18-20.25-27 

3/1-13.18-21.25-27 

リゾート 

しらかみ３号 
秋 田 10:50 弘 前 15:49 

4/1-7.9-21.23-30 

5/1-12.14-26.28-30 

6/2-9.12-16.18-30 

7/2-6.9-21.23-28.30.31 

8/1-18.20-25.28.29 

9/1-8.10-30 

10/1-8.11-31 

11/1-14.19-22.25-30 

12/1-7 

リゾート 

しらかみ５号 
秋 田 13:57 青 森 19:38 

4/2-30 

5/1-31 

6/1-20.24-30 

7/1-31 

8/1-21.25-31 

9/1-30 

10/1-31 

11/1-8.12-30 

12/1-6.10.11.17.18.24-31 

1/1-9.13-24.28.29 

2/4.5.10-12.18.19.25.26 

3/1-12.18-20.25.26 



【上り】 

 列車名 発駅・発時刻 着駅・着時刻 運転日 

快
速 

リゾート 

しらかみ２号 
青 森 8:09 秋 田 13:26 

4/3-30 

5/1-31 

6/1-21.25-30 

7/1-31 

8/1-22.26-31 

9/1-30 

10/1-31 

11/1-9.13-30 

12/1-7.11.12.18.19.25-31 

1/1-10.14-25.29.30 

2/5.6.11-13.19.20.26.27 

3/2-13.19-21.26.27 

リゾート 

しらかみ４号 
青 森 13:51 秋 田 19:01 

4/1-6.8-30 

5/1-31 

6/1.4-30 

7/1-31 

8/1-31 

9/3-30 

10/1-31 

11/1-30 

12/1-7.10-12.17-19.24-31 

1/1-10.13-25.28-30 

2/4-6.10-13.18-20.25-27 

3/1-13.18-21.25-27 

リゾート 

しらかみ６号 
弘 前 16:06 秋 田 20:42 

4/1-7.9-20.23-27.29.30 

5/1-11.14-25.28-30 

6/3-8.12-15.18-22.24-29 

7/2-6.9-21.23-28.30.31 

8/1-17.20-24.28.29 

9/2-7.10-21.23.25-30 

10/1-8.11-31 

11/1-14.19-22.25-30 

12/1-7 

 

※ 青池編成（ハイブリッドシステム）、橅編成（ハイブリッドシステム）、くまげら編成の３編成（全て

４両での運転）のうち、いずれかの編成で運転します。 

※「リゾートしらかみ」は全車指定席です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



○「五能線クルージングトレイン」の運転日 

 
「リゾートしらかみ」編成の車両検査日等に同じ運転区間、運転時刻、停車駅で「五能線クルージングト

レイン」を運転します。 

 

【下り】 

 列車名 発駅・発時刻 着駅・着時刻 運転日 

快
速 

五能線 

クルージング 

トレイン１号 

秋 田 8:20 青 森 13:29 
6/2.3 

9/1.2 

五能線 

クルージング 

トレイン３号 

秋 田 10：50 弘 前 15：49 

4/8.22 

5/13.27.31 

6/1.10.11.17 

7/1.7.8.22.29 

8/19.26.27.30.31 

9/9 

10/9.10 

11/15-18.23.24 

五能線 

クルージング 

トレイン５号 

秋 田 13：57 青 森 19：38 

4/1 

6/21-23 

8/22-24 

11/9-11 

 

 

 

 

【上り】 

 列車名 発駅・発時刻 着駅・着時刻 運転日 

快
速 

五能線 

クルージング 

トレイン２号 

青 森 8：09 秋 田 13：26 

4/2 

6/22-24 

8/23-25 

11/10-12 

五能線 

クルージング 

トレイン４号 

青 森 13:51 秋 田 19:01 
6/2.3 

9/1.2 

五能線 

クルージング 

トレイン６号 

弘 前 16：06 秋 田 20：42 

4/8.22 

5/13.27.31 

6/1.10.11.17 

7/1.7.8.22.29 

8/19.26.27.30.31 

9/9 

10/9.10 

11/15-18.23.24 

 

※「五能線クルージングトレイン編成」は２両での運転となります。また、全車指定席で車内イベントは

ございません。 
 

※この資料は 1月 22 日現在の情報を掲載しております。時刻等が変更となる場合がございます。 

 

 


